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 RF.0012.3.10.2022.KOKSISS

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych odbytego w dniu

24 listopada 2022 roku w godz. od 14:00 – 14:50
w sali nr 15 Urzędu Miasta i Gminy Dolsk

Komisja w składzie:
1. Woroch Jacek,
2. Gmerek Monika,
3. Nawrot Romuald,
4. Czaplicka – Zaremba Sylwia,
5. Szczepaniak Filip,

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w komisji udział wzięli:
1. Mirella Godawa – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk,

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Filip Szczepaniak
powitał członków komisji, Zastępcę Burmistrza – Mirellę Godawa. Poinformował, że komisja
zebrała się w związku z zaopiniowaniem czterech projektów uchwał na najbliższą XLIX
Sesję Rady Miasta i Gminy Dolsk:

a) w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci,
młodzieży i uczniów niepełnosprawnych,

b) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Dolsk, ustalenia maksymalnej
kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli,
szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie
zawodowe nauczycieli oraz ustalenia form i specjalności kształcenia na 2023 rok,

c) w sprawie zasad korzystania ze świetlic wiejskich będących własnością gminy Dolsk,
d) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania Uzależnieniom
Behawioralnym na rok 2023.



2

Ad.a.  Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu
pojazdu na cele przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych.
Projekt uchwały omówiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk  Mirella Godawa.
27 października 2022 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie
ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, które
znowelizowały treść art. 39a ust. 2 i 3 Prawa oświatowego, poprzez wprowadzenie nowego
wzoru w zakresie obliczenia zwrotu kosztów przewozu uczniów. W miejsce obowiązującej
dotychczas – określanej mocą stosownej uchwały Rady Miasta i Gminy Dolsk - średniej ceny
paliwa wprowadzona została stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. Wskazany wyżej ust. 3
art. 39a stanowi delegację ustawową dla rady gminy do wprowadzenia uchwały w sprawie
określenie stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu: „Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu
określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona
w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o
transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 180 i 209)” - zgodnie z brzmieniem ww.
przepisu punktem odniesienia mają być zatem przepisy zawarte w rozporządzeniu z 25 marca
2002 r. Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i
motorowerów niebędących własnością pracodawcy, z zastrzeżeniem, że wskazane tam stawki
są stawkami minimalnymi, które może wprowadzić rada gminy na podstawie ww.
znowelizowanego art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe.
Przedmiotowa uchwała wchodzi z mocą od 27.10.2022 r., co jest uzasadnione taką właśnie
datą wejścia w życie ustawy z 15.9.2022 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy
o finansowaniu zadań oświatowych.
W uzasadnieniu projektu ustawy z 15.9.2022 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe oraz
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wskazywano iż: Proponowana zmiana ma
przyczynić się do zmniejszenia dysproporcji pomiędzy ponoszonymi, a refundowanymi
kosztami dowozu. Zmiana systemu zwrotu kosztów jest koniecznym wsparciem dla rodziców,
bez którego wielu z nich nie będzie w stanie realizować dowozu swoich dzieci do placówek
oświatowych. W takiej sytuacji gmina będzie obowiązana do zorganizowania
specjalistycznych usług transportowych, które nie wszędzie są osiągalne, a tam gdzie są
wykonywane niejednokrotnie wymagają od gminy poniesienia kosztów znacząco wyższych niż
refundacja oferowana rodzicom.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad
projektem uchwały:
Wyniki głosowania:

1. Woroch Jacek – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Czaplicka-Zaremba Sylwia – za,
4. Szczepaniak Filip – za,
5. Nawrot Romuald – za.

Projekt uchwały został zaakceptowany 5 głosami „za”.
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Ad. b. Omówienie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez
Gminę Dolsk, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz ustalenia form i
specjalności kształcenia na 2023 rok.
Projekt uchwały ponownie omówiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk  Mirella
Godawa.
Zgodnie z przytoczonymi w podstawie prawnej uchwały przepisami prawa, organ
prowadzący przedszkola i szkoły podstawowe zobowiązany jest opracować na dany rok
kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalić
maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują
doskonalenie zawodowe nauczycieli. Ponadto organ prowadzący przedszkola i szkoły
podstawowe zobowiązany jest ustalić formy i specjalności kształcenia, na które przyznawane
jest dofinansowanie.
Uchwała została przygotowana w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych
prowadzonych przez gminę Dolsk.
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad
projektem uchwały:
Wyniki głosowania:

1. Woroch Jacek – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Czaplicka-Zaremba Sylwia – za,
4. Szczepaniak Filip – za,
5. Nawrot Romuald – za.

Projekt uchwały został zaakceptowany 5 głosami „za”.

Ad. c. Omówienie projektu uchwały w sprawie zasad korzystania ze świetlic wiejskich
będących własnością gminy Dolsk.
Projekt uchwały także omówiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk  Mirella Godawa.
W celu uporządkowania i ujednolicenia zasad gospodarki mieniem należącym do Gminy
Dolsk, Rada Miasta i Gminy Dolsk zgodnie z treścią art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym może uchwalać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i
trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Przedłożony
projekt uchwały wprowadza kilka zmian w stosunku do obecnie obowiązujących zasad
wynajmu i korzystania ze świetlic wiejskich oraz dostosowuje uregulowania prawne do
potrzeb w powyższym zakresie.
Wysokość opłat za wynajem świetlicy określi zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk
na podstawie uchwały Nr XL/257/09 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 25 listopada 2009
roku w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk uprawnień do
postanawiania o wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.



4

Radny R. Nawrot – umowy na wynajem świetlicy zawierane będą w urzędzie pomiędzy
Panią Burmistrz a wynajmującym?
M. Godawa – tak.
Radny F. Szczepaniak – a czy znane są już nowe stawki za wynajem?
M. Godawa – Wysokość opłat za wynajem świetlicy określi zarządzenie Burmistrza Miasta i
Gminy Dolsk na podstawie uchwały Nr XL/257/09 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 25
listopada 2009 roku w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk uprawnień
do postanawiania o wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.
Nowe kwoty będą obowiązywać od stycznia 2023r. Wzrost wyniesie ok. 50% w stosunku do
obecnie obowiązujących kwot.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad
projektem uchwały:
Wyniki głosowania:

1.   Woroch Jacek – za,
2.   Gmerek Monika – za,
3.   Czaplicka-Zaremba Sylwia – za,
4.   Szczepaniak Filip – za,
5.   Nawrot Romuald – za.

Projekt uchwały został zaakceptowany 5 głosami „za”.

Ad. d. Omówienie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii
i Przeciwdziałania Uzależnieniom Behawioralnym na rok 2023.
Projekt uchwały omówił Jacek Woroch członek Miejsko Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Dolsku.
Zgodnie z ustawą z dnia 26 października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii
Rada Miasta i Gminy uchwala corocznie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym,
w którym zostają wytyczone główne kierunki działań mających na celu rozwiązywanie
i przeciwdziałanie problemom uzależnień.
Realizowany Program jest kontynuacją działań zainicjowanych w latach ubiegłych. Program
rozszerzony został o zagadnienia związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom
behawioralnym w zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej,
edukacyjnej i szkoleniowej jako odpowiedź na pojawiające się szkody zdrowotne i społeczne
dotykające mieszkańców gminy w tym obszarze życia.
Na realizację zadań wynikających z programu przeznaczone są środki uzyskane z tytułu
wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dolsku, a inicjatorem
i koordynatorem podejmowanych działań jest Miejsko Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.
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Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad
projektem uchwały:
Wyniki głosowania:

1.   Woroch Jacek – za,
2.   Gmerek Monika – za,
3.   Czaplicka-Zaremba Sylwia – za,
4.   Szczepaniak Filip – za,
5.   Nawrot Romuald – za.

Projekt uchwały został zaakceptowany 5 głosami „za”.

Radni podjęli decyzję, że w przyszłym roku członkowie Komisji Budżetu i Spraw
Gospodarczych oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zajmą się
kwestią Zakładu Gospodarki Komunalnej, a mianowicie unormują sprawę zarządzania
mieszkaniami komunalnymi, które mieszczą się w budynkach gdzie znajdują się także
oddziały Zespołu Przedszkoli w Dolsku.

Radny Jacek Woroch zwrócił uwagę na opuszczony samochód marki Renault Laguna nr
rejestracyjny ZCH 13194 znajdujący się na ulicy Kościelnej w Dolsku, poprosił żeby
zaprotokołować ten fakt i zgłosić go odpowiedniemu pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy
Dolsk.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany.
Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział i zakończył posiedzenie Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

    Przewodniczący Komisji
Filip Szczepaniak

Protokolant
Julia Kotkowiak


